
                                令和２年６月１６日 

保護者の皆様へ 

                           春日井市立白山小学校 

                           校長 川 村 良 司 

 

   本年度の通知表「あゆみ」・個人懇談会について（お知らせ） 

 

 入梅の候、保護者の皆様におかれましては日ごろから本校へのご支援・ご協力あり

がとうございます。 

 現在、長期にわたる休校措置のため授業時間数が不足する中、前年度の未指導分も

含め、１学期の学習内容をまずはしっかりと定着させながら学習指導を進めておりま

す。 

しかしながら、あゆみ作成のための評価についてですが、学校再開後から１学期末

（今年度は８月３１日）までの期間では評価をするための授業時間が十分でないこと

に加え、「３密」をさけるために、理科の実験や図工の共同制作などのグループ活動に

制限があり、新学習指導要領に沿った評価活動が正確に行えない可能性があります。

また、音楽の歌唱や体育の他との接触をともなう授業内容など、教科・学習内容によ

っては２学期以降の実施が推奨されていることから、「年間指導計画」の順序を変更

しているという現状があります。 

 以上の理由から「新学習指導要領」に沿った信頼できる評価を行うために、２学期

にお渡しする「あゆみ」に１学期の評価を合わせてお示しすることといたします。ま

た、学年末の「あゆみ」には１年間を通した内容を記載しお示ししますのでご理解の

程お願い申し上げます。 

 本年度の個人懇談会につきましては、１学期は８月２４日（月）～２７日（木） 

（１４：３０～）に予定をしております。懇談会の折に、会の当日までの学習及び、

学校生活の様子等について詳しくお話させていただきます。なお、２学期につきまし

ては１２月７日（月）～１０日（木）を予定しております。後日、文書にて日時のご

都合をおうかがいしますのでよろしくお願い申し上げます。 

 



 


